
 

Obec Heřmánkovice 

549 84 Heřmánkovice 215 

Tel., fax: 491 523 772 

E-mail: obec@hermankovice.cz 

Z á p i s 

 

z 26. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne 1. března 2021 v budově 

obecního úřadu Heřmánkovice 

 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Veronika Papežová 

 

           

         

 

Hosté:                           

 

Program jednání: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení 

3. Doplnění, schválení programu 

4. Žádost o prominutí nájemného 

5.                Aktualizace Obecně závazné vyhlášky o poplatku z pobytu  

6.                Dohoda s firmou Marius Pedersen o výběru poplatků a předávání dokladů 

7.                Příspěvek TJ Sokol Heřmánkovice na r. 2021 

8.                Schválení návrhu závěrečného účtu Obce Heřmánkovice za rok 2020 

9.                Schválení výsledku hospodaření Obce Heřmánkovice za rok 2020 

10.              Schválení výsledku hospodaření Mateřské školy Heřmánkovice za rok 2020 

11.              Schválení účetní závěrky Obce Heřmánkovice 2020 

12.              Schválení účetní závěrky Mateřské školy Heřmánkovice 2020 

13. Různé: 

  

                   

 

 

 

1.               Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: Jiří Staněk, Petr Flídr 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje navržené zastupitele jako ověřovatele zápisu 

 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 26/1 bylo přijato. 

  

 

2.                Kontrola usnesení z 25. jednání ZO dne 1. února 2021     

 

 

 SPLNĚNO 

 



 

 

3.        Schválení, doplnění programu jednání 

 

                  K předloženému programu jednání nebyly žádné připomínky, a byl podán návrh na                                    

                  jeho doplnění v bodech: 

 

                  13/a) rozpočtové opatření č.1/2021 

                  13/b) dotace pro domov pro seniory Broumov  

     

  

 Návrh na usnesení: ZO souhlasí s předloženým programem  

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 26/3 bylo přijato. 

         

4.         Žádost o prominutí nájemného 
 

ZO byla předložena žádost o prominutí nájemného panu ………………. za kavárnu 

v KD dle smlouvy platné od 6.4. 2017.  ZO se dohodli na prominutí nájemného od 

měsíce února 2021 na neurčito. 

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje prominutí nájemného panu ……………….. od 

                 měsíce února na neurčito.                       

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 26/4 bylo přijato.              
                   

           

5.         Aktualizace Obecně závazné vyhlášky o poplatku z pobytu  

   

        ZO byla předložena aktualizace Obecně závazné vyhlášky o poplatku z pobytu     

        č.1/2021 dle aktuálních právních předpisů  

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje aktualizaci OZV o poplatku z pobytu č. 1/2021 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                   Usnesení č. 26/5 bylo přijato 

 

 

         

6.         Dohoda s firmou Marius Pedersen o výběru poplatků a předávání dokladů 
 

                   ZO firma Marius Pedersen nabídla dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů-  

 Zplnomocnění k uplatnění nároku na slevu a výběr a odvádění poplatků - Uplatnění  

 nároku obce na „slevu“. 

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje dohodu s firmou Marius Pedersen. ZO pověřuje 

starostku podpisem této dohody.  

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                   Usnesení č. 26/6 bylo přijato 

 

 

 

 



7.         Příspěvek TJ Sokol Heřmánkovice na r. 2021 

 

        ZO byla předložena žádost o dotaci na provoz Tělovýchovné jednoty Sokol  

        Heřmánkovice na rok 2021 ve výši 40.000,-Kč 

 

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje žádost o dotaci TJ Sokol Heřmánkovice 

                                                     ve výši 40.000,-kč. A pověřuje starostku obce podpisem    

                                                      veřejnoprávní smlouvy. 

 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                   Usnesení č. 26/7 bylo přijato 

 

 

 

8.          Schválení návrhu závěrečného účtu Obce Heřmánkovice za rok 2020 

          

         ZO byl předložen Návrh závěrečného účtu obce Heřmánkovice za rok 2020. 

 

                    Návrh na usnesení: ZO projednalo Závěrečný účet obce 

                                                      Heřmánkovice za rok 2020 včetně zprávy o Přezkoumání 

výsledku hospodaření a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením a to bez výhrad. 

 

                    Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                    Usnesení č. 26/8 bylo přijato 

 

 

9.           Schválení výsledku hospodaření Obce Heřmánkovice za rok 2020 

    

                    ZO byl předložen výsledek hospodaření obce Heřmánkovice za rok 2020, kdy obec 

                   Heřmánkovice hospodařila s přebytkem v celkové výši 1 337 279,55,-Kč.  

 

 

                     Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložený výsledek hospodaření obce  

                                                      Heřmánkovice za rok 2020 

. 

                     Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                     Usnesení č. 26/9 bylo přijato 

 

     

10.           Schválení výsledku hospodaření Mateřské školy Heřmánkovice za rok 2020 

 

        ZO byl předložen výsledek hospodaření Mateřské školy Heřmánkovice za rok 2020. 

        MŠ hospodařila s přebytkem v celkové výši 188 349,13,-Kč.  

 

 

                     Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložený výsledek hospodaření Mateřské školy 

                                                      Heřmánkovice za rok 2020. 

. 

                     Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                     Usnesení č. 26/10 bylo přijato 



 

 

11.           Schválení účetní závěrky Obce Heřmánkovice 2020 

 

          ZO byla předložena účetní uzávěrka Obce Heřmánkovice za rok 2020.  

 

                     Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou účetní uzávěrku obce  

                                                      Heřmánkovice za rok 2020. 

                      Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                      Usnesení č. 26/11 bylo přijato 

 

12.   Schválení účetní závěrky Mateřské školy Heřmánkovice 2020  

 

ZO byla předložena účetní uzávěrka Mateřské školy Heřmánkovice za rok 2020. 

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou účetní uzávěrku Mateřské školy 

                                                       Heřmánkovice za rok 2020. 

                     Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                     Usnesení č. 26/12 bylo přijato 

 

13.   Různé: 

a) Rozpočtové opatření č. 1/2020 

 

                ZO bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1/2021. 

 

                     Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 1/2021. 

. 

                     Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                     Usnesení č. 26/13 a) bylo přijato 

 

b) Dotace pro domov pro seniory Broumov 

 

ZO byla předložena žádost o dotaci pro domov pro seniory za umístění seniora, 

který má trvalý pobyt v Heřmánkovicích, ve výši 30 000 Kč za rok. Fakturováno 

bude čtvrtletně za počet dní v domově pro seniory. 

 

 

Návrh na usnesení: ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro 

Centrum sociálních služeb Naděje Broumov ve výši 30 000Kč.  ZO pověřuje 

starostku podpisem této smlouvy. 

 

                     Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                     Usnesení č. 26/13 b) bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Souhrnné usnesení z 26. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne  

1. března 2021. 
 

Místo konání: budova obecního úřadu Heřmánkovice, Heřmánkovice 215 

Čas konání:      od 17:00 do 18:00 hodin 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Veronika Papežová 

ZO schvaluje: 

 
26/1 Ověřovatele zápisu  

 

26/3 Předložený program jednání doplněný o body: 

                   13/a) rozpočtové opatření č. 1/2021 

                   13/b) dotace pro domov pro seniory Broumov  

               

26/4            Žádost o prominutí nájemného 

 

26/5            Aktualizace OZV o poplatku z pobytu č. 1/2021                                                  

  

26/6            Dohoda s firmou Marius Pedersen o výběru poplatků a předávání dokladů 

                                                       

26/7            Příspěvek TJ Sokol Heřmánkovice na r. 2021 

 

26/8             Schválení závěrečného účtu obce Heřmánkovice za rok 2020 a to bez výhrad 

 

26/9             Schválení výsledku hospodaření obce Heřmánkovice za rok 2020 

 

26/10           Schválení výsledku hospodaření Mateřské školy Heřmánkovice za rok 2020 

 

26/11          Schválení účetní závěrky obce Heřmánkovice 2020 

 

26/12          Schválení účetní závěrky Mateřské školy Heřmánkovice 2020 

 

26/13 a)      Rozpočtové opatření č. 1/2021 

 

26/13 b)      Žádost o dotaci pro domov pro seniory Broumov                                           

 

 

   

 

Zapsala: Veronika Papežová                                                                  starostka obce: Jana Králová 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jiří Staněk 

                                  Petr Flídr                                                                                                          

 

Zápis na úřední desce zveřejněn:                                               sejmut dne:   

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce se koná dne 12. dubna 2021 na OÚ Heřmánkovice.  


